
1 
 

 
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 16 Lanškroun 

www.lanskroun.eu 

Čj.: MULA 32601/2019 

Počet listů dokumentu: 1 

Počet listů příloh: 0 

Spisový znak:  53.2 

 

DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU SPORTU  

Účel: podpora sportovní činnosti s mládeží do 19 let v roce 2020 
 

Důvod: Sport nabízí mládeži možnost smysluplně trávit volný čas, je jednou z forem prevence 
jejího ohrožení negativními jevy. Navíc umožňuje rozvoj talentovaným jedincům. 
 
Objem finančních prostředků: Zastupitelstvo města dne 31.10.2019 rozhodlo zařadit do návrhu 
rozpočtu města na rok 2020 příspěvek na podporu sportovních aktivit mládeže do 19 let ve výši 
2.600.000 Kč. Z toho bude 2.200.000 Kč použito na podporu jak celoroční činnosti s dětmi 
a mládeží, tak jednorázových akcí pro ně pořádaných.  
Zbývající částka 400.000 Kč bude určena na odměny pro trenéry v tréninkovém roce 2020-2021, 
žádosti do této části programu se budou podávat v druhé polovině roku a budou se projednávat 
po odevzdání vyúčtování stejně zaměřené dotace za sezónu 2019-2020. 
 
Žadatel: Právnická osoba vyvíjející činnost v oblasti sportu a tělovýchovy na území města 
Lanškroun.  
 
Lhůta pro podávání žádostí: 01.02. - 28.02.2020 
 
Forma a místo podání žádosti: Písemná žádost na předepsaném formuláři musí být označena 
názvem dotačního programu a podána na podatelně Městského úřadu Lanškroun (náměstí  
J. M. Marků čp. 5 – radnice), případně na finančním odboru Městského úřadu Lanškroun. Pro 
podporu jak celoroční činnosti, tak i vlastních jednorázových akcí se předkládá společná žádost. 
 
Podmínky pro poskytnutí dotace: Všeobecné podmínky poskytování dotací včetně výčtu 
povinných příloh jsou uvedeny v Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Lanškroun, 
jejichž přílohou je také vzor žádosti. 
 
Doplňující doklady a jiné specifické náležitosti k žádosti: 

 popis celoročních aktivit žádajícího subjektu,  
 umístění v soutěžích, výčet případných úspěchů nadregionálního významu, 
 přihlášené soutěže družstev v ročníku 2019 – 2020, 

http://www.lanskroun.eu/


2 
 

 jmenný seznam aktivních trenérů mládeže s licencí, 
 celkový počet aktivních platících členů k 01.01.2020, z toho ve věku do 19 let, 
 jmenný seznam členské základny do 19 let (včetně roku narození), 
 u samostatné jednorázové akce popis projektu a jeho předběžný celkový rozpočet. 

 
Kritéria pro hodnocení žádosti: Dotační komise, kterou je pro tento program sportovní komise, 
vyhodnotí pro každou žádost doložení požadovaných podkladů (pokud jsou některé z nich 
doloženy u finančního vypořádání za rok 2019, není je nutno opětovně dokládat, stačí uvést 
odkaz na tento dokument) a řádné vyúčtování předchozí dotace poskytnuté na práci s mládeží 
(celoroční činnost a jednorázové akce) v roce 2019. 
 
Kritéria pro stanovení výše dotace: Dotací je možno pokrýt maximálně 75 % uznatelných 
výdajů, minimální spoluúčast příjemce dotace tedy činí 25 %. V případě, že žadatel nedoložil za 
rok 2019 zorganizování soustředění v trvání nejméně 5 dnů (popř. dvě po minimálně třech 
dnech) pro svěřenou skupinu mládeže, bude maximální výše dotace snížena o 10 %. Dotační 
komise bude při navrhování výše dotace na rok 2020 vycházet z předložené výše výdajů za rok 
2019, případně také ze zdůvodnění předpokládaného nárůstu v roce 2020 a z velikosti členské 
základny mládeže do 19 let. Navrženou výši dotace projedná rada města, která také rozhodne 
u žádostí o částku do 50.000 Kč. Schválení dotace u žádostí o vyšší částku je v kompetenci 
zastupitelstva města. 
 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: Žádosti budou projednány do konce května 2020, rozhodnutí 
budou vydána do konce června 2020. 
 
Termín finančního vypořádání: Finanční vypořádání (vyúčtování) musí být předloženo do  
31.01.2021. 
 
Uznatelné výdaje: Nájemné za sportovní zařízení, ceny pro soutěžící a dále: 
pro celoroční činnost: přepravné, jízdné, cestovné (do výše 4 Kč/km), ubytování, náhrady 
rozhodčím, sportovní materiál (specifický pro daný sport, oblečení (ne boty), lékárničky, prášek 
na praní dresů), služby nezbytné k zabezpečení sportovní činnosti (startovné, školení trenérů 
mládeže, zdravotník, opravy sportovních pomůcek, poštovné), rehabilitace (max. do výše 5 % 
z celkových prokázaných uznatelných nákladů), propagace (plakáty, poplatek za doménu), 
výdaje za provoz sportovního zařízení (energie, voda) vykázané v poměru počtu členů 
v kategoriích do 19 let k celkovému počtu aktivních platících členů v době podání žádosti; 
pro jednorázové akce: služby a spotřební materiál na zajištění akce; občerstvení pro soutěžící 
do 19 let (pouze z lanškrounských oddílů). 
Neuznatelné výdaje: opravy a údržba tělovýchovných zařízení, investiční činnost, stravné, mzdy 
a odměny; pro celoroční činnost také provozní výdaje (úklid, účetnictví apod.), materiál a služby 
nesouvisející se sportovní činností (doplňky k tréninku – posilovna apod., kancelářské potřeby, 
odvoz odpadu, internet, telefon, software aj.).  
 
Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Lanškroun a vzor žádosti jsou k dispozici na 
webových stránkách města www.lanskroun.eu a na podatelně městského úřadu. 
 
Tento program schválilo Zastupitelstvo města Lanškroun svým usnesením č. 105/ZM/2019 ze 
dne 31.10.2019. 

http://www.lanskroun.eu/

